（ 管理番号：12-0010 ）

　謹啓

謹白

　◆ 開始日　：　２０１２（Ｈ２４）年 ４月２日（月）　ご依頼分より

※ 平成２４年度の特定健診については、従来のHbA1ｃのみの報告になります。

（株）  四 国 中 検
香川検査所  TEL  （087）877-0111
高知検査所  TEL  （088）883-5535
松山検査所  TEL  （089）955-7600
徳島検査所  TEL  （088）665-3125

％

基準値

単位

4.9％以下

5.0～9.9％

10.0～14.9％

JDS値（％）+0.3％

JDS値（％）+0.4％

JDS値（％）+0.5％

従来（JDS値）
との関係

項目ｺｰﾄﾞ 686 688

備考
HbA1ｃ(NGSP)＝1.02×JDS値（％）+0.25

JDS値（％）＝0.980×HbA1ｃ(NGSP)-0.245
換算式

4.6～6.2

％

4.3～5.8

 「HbA1cの国際標準化についてのお知らせ」

［ 新規項目コード ］

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、HbA1cの国際標準化に伴い、従来の測定値に加え国際標準値である
HbA1ｃ(NGSP)の測定値を併記してご報告させて頂くことになりました。
　先生方には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒事情をご賢察の上、ご了承の
程お願い申し上げます。

表記名 ＨｂＡ１ｃ(JDS)

従来（JDS値）新規追加項目

ＨｂＡ１ｃ(NGSP)